Gedruckt: HR. 4 n. 98. Vgl. den preussischen Recess n. 97, 1.

48. *24 gen. Bürger von Gent, Brügge und Ypern verbürgen sich den Städten Lübeck und Hamburg namens der Kaufleute der deutschen Hanse für die vertragssässige Zahlung der zweiten Rate der von Flandern zu entrichtenden Entschädigungssumme im Betrage von 5550 Pfld. Grote. — 1392 [vor Sept. 13].*

Aus STA Brügge, Ouden Wittenbouc fol. 11. Hagedorn.

Nos Johannes huten Hove filius Johannis, Nicolaus huten Hove, Jacobus dictus van den Pittie, Johannes van den Kerchove, Jacobus van den Houtkine, Jacobus van Herbur, Livinus de Maech, Johanaeus van Hoodevelde et Jacobus dictus de Pottiere ville Gandensis, Egidius Hooft, Walterus dictus van den Scake, Willemus Langheraertssone, Jacobus de Heict, Egidius Hoste, Reyuerius van den Stieghele, Oliverus Poite, Petrus de Suel et Petrus dictus van Ychtechelm ville Brugensis, Egidius dictus van Loo, Johannes Belle, Jacobus Fagheel, Jacobus de Vos, Georgius de Rike et Michael dictus van der Huele ville Yppreusis burgeusen notum facimus universis presentes litteras visuris seu audituris, quod nos et nostrum quilibet nomine dictarum villarum seu tocius patrie Flandrie liboris et nostris spontaneis voluntatibus recognoscimus et fatemur, dehere et teueri magnificis et potentibus civitatibus Lubicensi et Anburgensi nomine omnium et singulorum mercatorum sacri Romani imperii de Hanza Theutonica necnon aliorum jure, libertatibus et privilegiis frumentorum corundem sumnam quinque milium quinque centum et quinquaginta librarum grossorum, quinque francis aureis pro qualibet libra computatis, pro mediatae summe 11100 lb. gr. et pro secundo pagamento predictis civitatibus solvendo causa, occasione et recompensacione omnium dampnorum per Flamingos extra vel infra patriam Flandrie seu villas predictas dictis mercatoribus illatorum, quo modo vel forma usque ad instans tempus acciderint, sicut per nuncios seu deputatos predictarum civitatum mercatorum nomine ex una parte et nuncios seu deputatos metuendissimi ac excellentissimi principis et domini nostri, domini ducis Burgundie, comitis Flandrie, et dictarum villarum nomine tocius patrie Flandrie parte ex altera

¹⁾ Vgl. für diese Klausel S. 11 Note a. ²⁾ Vgl. Bd. 3 n. 495, 497, 499, 518 Stückbeschreibung. ³⁾ Eine Liste von Übertretern der gegen Flandern gerichteten Ordonnanz s. HR. 4 n. 475, 1—2. Vgl. ders. n. 176—180.

in tractatu nuper et ultimo in villa Hamburgensi habito nnanimator fuit terminatum et conclusum. Quam quidem sumnam 5550 lb. gr. supradictam nos omnes et singuli nomine quo supra promittimus bona fide predictis civitatibus vel eorum factori ab eisdem sufficienter fundato, litteras quittancias sub sigillo civitatis Amburgensis deferenti infra primum annum, postquam mercatores prefati predictam patriam Flandrie intraverint et cum bonis et mercimonis suis frequentaverint, in eadem patria vel in villa Amsterledamno, ubi predictis civitatibus magis placuerit, solvere et de eadem satisfacere absque defectu vel retardacione. Et si foret in hoc, quod absit, defectus, tunc nos omnes nominatim et quilibet nostrum in solidum volumus et promittimus bona fide predictis civitatibus ad hoc omnia bona nostra mobilia [et] immobilia, presencia et futura, ubique locorum sicut et reperi poterint, obligando intrare vel venire in civitatem Coloniensem vel Amburgensem et illinc non recedere, quounque satisfactio vel solucio condigna de predicta summa predictis civitatibus vel eorum factori, ut prefertur, foret impensa, omni fraude et dolo exclusis. Et si, quod absit, aliquis ex nobis medio tempore ab hac luce migraret, fatemur nos teneri in solidum ad substitendum alium eque ydoucum in locum predefuncti, qui ad omnia premissa tenetur, ut prius est expressum. In ejus rei testimonium et certitudinem veritatis sigilla nostra presentibus sunt impensa. Datum anno Domini 1392 die . . .